
Vyhodnocení 
plošné a lokální 
deratizace města

2022



Historie a současnost

• první částečná deratizace proběhla v roce 2009

• plošná deratizace probíhá od roku 2015

• plošná a lokální deratizace probíhá od roku 2022 

• důvody – ničení majetku, přenos infekčních nemocí, ochrana domácích zvířat 

• deratizaci provádí odborná firma Jiří Kokrda – DDD, s.r.o.

• nemožnost vyhubení hlodavců ve 100 %

• výskyt hlodavců v Mikulově na nižším stupni zamoření

vyhodnocení plošné a lokální deratizace - 2022 
TEDOS Mikulov s.r.o.



Realizovaná opatření

• ošetřeno 59 domů ve správě TEDOS Mikulov, s.r.o.

• plošná deratizace proběhla v období od 02.05. do 13.05. / od 31.10. do 11.11.

• kontroly včetně doplnění nástrah ve dnech 16.05. až 31.05. / 14.11. až 25.11. 

• lokální deratizace proběhla v období od 08.08. do 11.08. / od 05.12. do 08.12.

• kontroly včetně doplnění nástrah ve dnech 22.08. až 25.08. / 12.12. až 15.12. 

• v rámci plošné a lokální deratizace byla také ošetřena městská kanalizace, kontejnerová 
a klecová stání na sídlišti a parkoviště Alf. Muchy, Česká a Vrchlického 

• ošetřeny byly nory na vnějších městských plochách, sklepní prostory, dvorní trakty a 
travnaté porosty

vyhodnocení plošné a lokální deratizace - 2022 
TEDOS Mikulov s.r.o.



Vyhodnocení opatření

• kontroly potvrdily úbytek kladených nástrah

• procento požeru kleslo na 50 až 25% (výskyt hlodavců na nízkém stupni) 

• ošetřené nory byly zasypány, opětovně se již neobjevily

• výrazné snížení možnosti ničení majetku, napadení domácích zvířat nebo přenosu 

infekčních onemocnění  

• v rámci deratizace došlo ke snížení výskytu hlodavců pod 50%

vyhodnocení plošné a lokální deratizace - 2022 
TEDOS Mikulov s.r.o.



Mapa deratizace

• Interaktivní mapa plošné a 

lokální deratizace je 

k nahlédnutí na:

Deratizace města 2022

vyhodnocení plošné a lokální deratizace - 2022 
TEDOS Mikulov s.r.o.

https://www.google.com/maps/d/viewer?hl=cs&mid=1s1iCS1VO6SZKDmJOfQZYyidhoWMwcug&ll=48.80687134733604%2C16.640149300000022&z=15


Návrh dalšího postupu

• pokračovat s plošnou i lokální deratizací

• při zvýšeném výskytu hlodavců provést cílenou deratizaci v místě i mimo plánované 

termíny plošných a lokálních zásahů

• pravidelný úklid travnatých ploch, dětských hřišť, kontejnerových a klecových stání

• pravidelná údržba zeleně, především v exponovaných lokalitách (bytové domy)

• rekonstrukce městské kanalizace

vyhodnocení plošné a lokální deratizace - 2022 
TEDOS Mikulov s.r.o.


	Snímek 1: Vyhodnocení plošné a lokální deratizace města
	Snímek 2: Historie a současnost
	Snímek 3: Realizovaná opatření
	Snímek 4: Vyhodnocení opatření
	Snímek 5: Mapa deratizace
	Snímek 6: Návrh dalšího postupu

